
ATTO N. DD 4601 DEL 04/06/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Riorganizzazione del mercato settimanale scoperto di Via Calatafimi (giovedì) - riorganizzazione - nuova
numerazione - ampliamento metrature.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

VISTO

✔ la L.R 6/2010;

✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ il Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche approvato con deliberazione n. 9 del 4/3/2013;

✔ richiamata la Determina Dirigenziale n. 4820 del 15.6.2022;

✔ richiamata la Determina Dirigenziale n. 9226 del 28.10.2022;

PRESUPPOSTO

Premesso che nella giornata di giovedì si svolge il mercato settimanale scoperto di via Calatafimi il cui
organico risulta così composto:

n. 40 posteggi "alimentari"
n.   9 posteggi "non alimentari"
n.   2 posteggi " battitori"
n.   1 posteggio "produttore agricolo"

tenuto conto che tale organico è anche conseguenza della soppressione di dieci posteggi di genere alimentare,
rispettivamente  n° A2 -  A3 - A19 - A22 - A24 - A26 - B11 - B19 - B20 - B24    ( Determina Dirigenziale n°
6898 del 01.10.2020 ).

Dato atto che:

• in data 16/05/2024 è stata data attuazione alla riorganizzazione/scalatura del mercato di via Calatafimi;

• in fase di scalatura è stata data facoltà di opzione a tutti gli operatori del mercato, per lo spostamento su
posteggi disponibili, secondo quanto previsto dal vigente regolamento;

Considerato che

• in fase di riorganizzazione sono stati ampliati i frontali di vendita a mt. 5,0 agli operatori che ne hanno
fatto richiesta:

• le Associazioni di Categoria nella seduta di Commissione Commercio Aree Pubbliche del 13/05/2024
hanno espresso parere positivo;

Tenuto conto che, pare opportuno rinumerare il mercato eliminando dalla sequenza numerica i posteggi ad
oggi indicati in elenco come soppressi (A2-A3-A19-A22-A24-A26-B11-B19-B20-B24) e dare indicazioni
sul posizionamento delle strutture di vendita;

2



DETERMINA

• di approvare le operazioni di scalatura effettuate in data 16.5.2024 nel mercato settimanale scoperto di
via Calatafimi;

• di adeguare i frontali di vendita a mt. 5,0 agli operatori che ne hanno fatto richiesta;

• di approvare la nuova collocazione dei posteggi del mercato come risulta da planimetria (allegato parte
integrante);

• di approvare la nuova numerazione del mercato come risulta dall'elenco (allegato parte integrante);
• di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati di 

Ermes e della banca dati regionale MERCAP;
• di dare comunicazione, al termine dell'iter amministrativo e tecnico, dell'adozione del presente atto al 

Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria;
• di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato viene mantenuto tale, ovvero

così composto:

                 n. 40 posteggi "alimentari"
                  n.   9 posteggi "non alimentari"
                  n.   2 posteggi " battitori"
                  n.   1 posteggio "produttore agricolo"

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

3



MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO DI VIA CALATAFIMI - GIOVEDI' - 
SCALATURA DEL 16 MAGGIO 2024

PRE RISTRUTTURAZIONE

Giorno di svolgimento : Mercoledì Giorno di svolgimento : Giovedì

Posteggi Alimentari: 40 Posteggi Alimentari: 40

Posteggi non Alimentari: 9 Posteggi non Alimentari: 9

Produttore Agricolo: 1 Produttore Agricolo: 1
Battitori: 2 Battitori: 2

Nuova Num. Titolare Concessione Lung Larg Mezzo Settore

A 1 C-MS/9976 7 3 Autonegozio Alimentare

A 2 C-MS/1744 4 3 Banco Alimentare

A 3 C-MS/9358 4 3 Banco Alimentare

A 4 C-MS/11318 4 3 Banco Alimentare

A 5 C-MS/10984 5 3 Banco Alimentare Ittico

A 6 C-MS/7188 4,5 3 Banco Alimentare

A 7 C-MS/11275 4 3 Banco Alimentare

A 8 C-MS/3788 4 3 Banco Alimentare

A 9 C-MS/7827 4 3 Banco Alimentare

A 10 C-MS/4223 4 3 Banco Alimentare

A 11 C-MS/5223 4 3 Banco Alimentare

A 12 C-MS/7929 5 3 Banco Alimentare

A 13 C-MS/4047 5 3 Banco Alimentare

A 14 C-MS/5046 4 3 Banco Alimentare

A 15 C-MS/5167 4 3 Banco Alimentare

A 16 C-MS/6078 6 3 Autonegozio Alimentare

A 17 C-MS/8870 4 3 Banco Alimentare

A 18 C-MS/9832 5 3 Banco Alimentare Ittico

A 19 C-MS/5921 4 3 Banco Alimentare

A 20 C-MS/6861 4 3 Banco Alimentare

A 21 C-MS/10459 7 3 Autonegozio Alimentare

A 22 C-MS/11313 5 3 Banco Alimentare

A 23 C-MS/6774 5 3 Banco Alimentare

A 24 C-MS/7843 5 3 Banco Alimentare

A 25 C-MS/12051 4 3 Banco Alimentare

A 26 C-MS/1014 5 3 Banco Alimentare



A 26A 5 3 Banco Alimentare

B 0 5 3 Banco Non Alimentare

B 1 C-MS/8734 5 3 Banco Non Alimentare

B 2 C-MS/7599 5 3 Banco Non Alimentare

B 3 C-MS/6672 5 3 Banco Non Alimentare

B 4 C-MS/6453 5 3 Banco Non Alimentare

B 5 C-MS/11547 5 3 Banco Non Alimentare

B 6 C-MS/406 5 3 Banco Non Alimentare

B 7 C-MS/10504 5 3 Banco Non Alimentare

B 8 5 3 Banco Non Alimentare

B 9 C-MS/7126 5 3 Banco Non Alimentare

B 10 C-MS/11727 6 3 Autonegozio Alimentare

B 11 C-MS/6284 4 3 Banco Alimentare

B 12 C-MS/4507 4 3 Banco Alimentare

B 13 C-MS/5210 4 3 Banco Alimentare

B 14 C-MS/1849 4 3 Banco Alimentare

B 14A 4 3 Banco Alimentare

B 15 C-MS/4590 5 3 Banco Alimentare

B 16 C-MS/3894 4 3 Banco Alimentare

B 17 C-MS/3170 4 3 Banco Alimentare COMPATIBILE

B 18 C-MS/450 4 3 Banco Alimentare COMPATIBILE

B 19 C-MS/5064 5 3 Banco Alimentare

B 20 C-MS/11349 5 3 Banco Alimentare

B 21 C-MS/10527 6 3 Autonegozio Alimentare

B 22 4 3 Banco Alimentare

B 23 C-MS/4846 5 3 Banco Alimentare COMPATIBILE




